2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2025                                                                                                   № 643-п
п. Адамовка
О приостановке учебного процесса и временном переходе образовательных организаций Адамовского района Оренбургской области на дистанционный режим обучения
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и постановлением администрации муниципального образования Адамовский район от 25.04.2024 № 439-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 29.11.2023 № 868-п «Об образовании избирательных участков»:

1. Приостановить учебный процесс и перевести на дистанционный режим обучения с 12.09.2025 по 14.09.2025 образовательные организации Адамовского района согласно приложению.
2. Директорам образовательных организаций Адамовского района Оренбургской области:

2.1. организовать временный перевод образовательного процесса на дистанционный режим обучения;
2.2. проинформировать трудовые коллективы образовательных организаций Адамовского района Оренбургской области и родителей (законных представителей) обучающихся о переходе на дистанционный режим обучения;

2.3. предусмотреть и осуществить иные мероприятия, предусмотренные законодательством, связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления и переходом на дистанционный режим обучения.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
Глава муниципального образования                                                                        С.В.Чехович
	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Адамовский район

от ____________ № _________

Список образовательных организаций Адамовского района Оренбургской области, в которых приостановлен учебный процесс и определен временный переход на дистанционный режим обучения в период с 12.09.2025 по 14.09.2025
1) МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества»;

2) МБОУ «Адамовская средняя общеобразовательная школа № 1 имени М.И.Шеменена» (2 корпус);

3) МБОУ «Джарлинская ООШ»;

4) МБОУ «Аниховская СОШ»

5) МБОУ «Брацлавская СОШ»;

6) МБОУ «Елизаветинская СОШ»;

7) МБОУ «Комсомольская СОШ»;

8) МБОУ «Майская СОШ»;

9) МБОУ «Совхозная ООШ»;

10) МБОУ «Шильдинская СОШ»;

11) МБОУ «Юбилейная СОШ».